18. Ταῦτ' ἐν τῇ δικαστηρίῳ ἐξεταζόμενα οὐκ ὀρθῶς ἐδόκει γεγράφθαι, ἀλλὰ κατεψηφισαντό σου οἱ δικασταί. Εἴτ' εἰ μὲν ἀπέφυγες τὴν γραφήν, οὐκ ἂν κατεψεύσατο οὗτος τοῦ θεοῦ, ἐπειδὴ δὲ συνέβη σοὶ ἀλῶναι, Εὐξένιππον δεῖ ἀπολωλέναι· καὶ σοὶ μὲν τῶ

— § 13. τῇ ante πόλει inseruit Cobet. — § 17. πορίσαι] ποιῆσαι cod.; em. Cobet. Idem et Patakis ὄν inseruerunt ante vocem ἴδιον. — ὀργῆς ἄξιος;] ὀργ. ἄξιος εἰ; εἰ Schneidewinus; cacophonix vitandix causa malim ὀργῆς σὺ ἄξιος; ὀργῆς ἄξιον coniecit Langius.

luz patronos ex Ægeide tribu postulasti, inter quos ego quoque a te selectus eram, aliosque e ceteris Atheniensibus in iudicio auxiliarios tibi advocasti. (12) Verum priora illa quid dicere attinet? Quomodo autem in præsentem certamine rem agis? Nonne quocumque volueris in accusatione protulisti? nonne in accusando socium tibi adjuvisti Lycurgum, virum dicendi facultate nullo in hac urbe inferiorem et apud iudices modestiæ et æquitatis lande clarum? (13) Itaque tibi quidem licet et reo auxiliarios arcessere et accusanti socios in suggestum adducere; quamvis non modo pro te ipse dicere possis, sed etiam toti civitati negotia facessere valeas: Euxenippo autem, a fori strepitu alieno et ætate jam proveciori, neque amicis neque familiaribus auxiliari licebit; sin minus, hos ipsos calumniis tuis in crimen traduces; nam quæ Euxenippus commisit gravissima esse capitique pœnam mereri in accusatione tu crepas.

14. Jam igitur quæ res sit considerate, iudices, singula quæque examinantes. Jussit populus Euxenippum cum aliis duobus in (Amphiarai) templo decubare. Hic dormiens ibi somnium se vidisse dicit, idque nuntiasse populo. Hoc si verum esse putabas et quod per somnum vidit id illum populo nuntiasse, quo demum pacto peccavit a deo iussa nuntians Atheniensibus? (15) Sin, ut nunc ais, illum potas deo mentium esse, et gratificatum nonnullis falsa ad populum detulisse, non rogationem ferre adversus somnium debebas, sed, sicut etiam qui ante me verba fecit bene monuit, Delphos tibi mittendi erant qui ex deo verum sciscitarentur. Tu vero hoc quidem non fecisti, sed de-

cretum quod statim ratum esset contra tribus duas scriptiati non modo injustissimum, sed ipsum sibi contrarium, et ob hoc illegitimæ rogationis actione condemnatus es, non vero ob Euxenippum.

16. Inquiramus porro hunc in modum. Quum colles agri Oropil inter binas tribus, concedente populo, sorte distribuissent, collem de quo agitur Acamantis et Hippothonotis tribus nactæ sunt. Tu vero rogationem ad populum tulisti, ut hæc tribus collem istum Amphiaræo redderent pretiumque quo vendidissent restituerent, quoniam jam ante sortitionem finitores quinquaginta numero collem exemissent deoque sacrum relinquendum esse designassent, adeo ut contra fas a duabus tribubus possideretur. (17) Paulo post in eodem scripto rogas ut reliquæ octo tribus duabus illis differentiam exæquant et data pecunia damnum ab iis acceptum compensarent. Verum si proprium tribubus collem adimis, quomodo non succedendum tibi fuerit? sin haud juste collis ab iis possidetur sed dei est, cur tu rogasti ut ceteræ tribus insuper pecuniam iis solverent? Nam æqui bonique facere debebant si quæ dei essent restituentes nullam insuper mulctam pendere.